
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Praha, 4. listopad 2024 – Letošní Vánoce přinášejí do českých domácností atmosféru přírodní elegance a 
klidu. Hlavní roli hrají tlumené barvy inspirované zimní přírodou, udržitelné materiály a minimalistické oz-
doby, které pomohou vytvořit harmonické a stylové prostředí. Vánoční trendy tento rok velí přirozený 
vzhled a jednoduchost, která pomáhá navodit útulnou, ale hřejivou atmosféru. Výzdoba v roce 2024 se 
zaměřuje na kombinaci elegance a praktičnosti, která vydrží a přinese radost po celé svátky. „Tento rok 
jsou trendem barvy inspirované přírodou, jako je tmavě zelená, krémová a zlatá, které vytvářejí pocit útul-
nosti a klidu. V oblibě jsou také materiály, které přirozeně doplňují tento styl, například dřevo, len nebo 
vlněné pleteniny,“ říká Andrea Štěpánová, marketingová ředitelka ASKO – NÁBYTEK. 
 
 
Ozdoby inspirované přírodou a minimalismem 
 
Minimalistické dekorace a přírodní materiály jsou základními prvky letošních Vánoc. Zákazníci čím dál více 
oceňují udržitelné ozdoby, které mohou být používány opakovaně, a zároveň přinášejí příjemný pocit zodpo-
vědného nakupování. V kurzu jsou například dřevěné a proutěné dekorace, jaké najdete v ASKO – NÁBYTEK, 
jednoduché ozdoby v tlumených barvách, ale i ručně vyráběné dekorace ze sušených květů, šišek nebo plodů, 
které působí velmi autenticky a harmonicky. Každý prvek výzdoby se tak stává originálním kouskem, který 
přispívá k vytvoření jedinečné vánoční atmosféry. 
 
„V našich prodejnách ASKO – NÁBYTEK si zákazníci mohou vybrat z široké nabídky přírodních ozdob a dalších 
udržitelných dekorací. Naše dřevěné vánoční koule a ozdoby s matným povrchem jsou ideální pro minimalis-
tické i tradiční interiéry,“ říká Andrea Štěpánová. Tyto ozdoby nejen zdobí, ale i vydrží pro příští sezóny. Trend 
přírodních materiálů se totiž pravidelně vrací, a dekorace tak využijete i v dalších letech.  
 

    
 
Proutěné srdce, 39 Kč     Anděl, 169 Kč             Vánoční ozdoba domek, 79 Kč                   Srdce bobule, 199 Kč.    Houpací koník, 249 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 

 
Kontakt pro média 

Romana Franck • Tel.: +420 734 231 343 • E-mail: franck@know.cz 
 

Vánoční trendy roku 2024: Přírodní  
elegance, tlumené barvy i udržitelný design  

 

mailto:franck@know.cz


 
 
 
 

Jemná světélka pro kouzelnou atmosféru 
 
Osvětlení je pro vánoční atmosféru zásadní, tento rok se nese ve znamení jemnosti a přirozenosti. Oblíbené 
jsou řetězy světýlek s teplým bílým světlem, které dodají interiéru pocit pohodlí a elegance. Světla lze umístit 
nejen na vánoční stromeček, ale i kolem oken, zrcadel nebo poliček. Moderní vánoční výzdoba z ASKO – NÁ-
BYTEK je letos založená na jednoduchých světelných prvcích, které dokonale zapadnou jak do bohatě pojaté 
výzdoby, tak do minimalistického konceptu. 
 
Novinkou je trend umísťování světel na netradiční místa – například kolem vstupních dveří, na zábradlí nebo 
zavěšením nad jídelní stůl. Tento jemný a intimní přístup k osvětlení dodává vánočním svátkům poklidnou a 
stylovou atmosféru. V sortimentu ASKO – NÁBYTEK naleznou zákazníci i řetězy s časovači, které zajistí rovno-
měrné a bezpečné osvětlení. 

     
  
Svítící anděl, 449 Kč LED stromek, 499 Kč     Světelný sob, 389 Kč     Svícen, 129 Kč     LED postavička, 249 Kč 

 
Textilie a vánoční prostírání pro hřejivý domov 
 
Vánočním textiliím letos dominují přirozené odstíny a materiály, které podpoří pohodlí a útulnost domova. 
Letošní sezóna přeje kombinaci lněných ubrusů, přírodních prostírání a kvalitních polštářů s dekami. Tmavě 
zelené či krémové tóny, které doplňuje nádech zlaté či měděné, vnesou do interiéru pocit klidu a útulnosti. 
 
Doplňky jako tkané deky, ubrusy s jemnými vánočními vzory nebo polštáře v přírodních barvách dodají inte-
riéru teplo a pocit domáckého komfortu. „Pro sváteční tabuli doporučuji ubrusy a prostírání s jednoduchým 
potiskem, které umocní přirozenost výzdoby. Zaměřte se na výběr několika základních barev a materiálů, 
které mezi sebou jednoduše nakombinujete,“ radí Andrea Štěpánová z ASKO – NÁBYTEK a dodává: „Jedno-
duché přírodní textilie budou harmonicky ladit s dřevěnými ozdobami a teplým světlem, což vytvoří skutečně 
stylovou atmosféru.“ 
 

 
 
 
Dekorační polštář, 299 Kč         Servis Perníček, 1 699 Kč   Deka 150 x 200 cm, 599 Kč  Prostírání vločky, 149 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontakt pro média 

Romana Franck • Tel.: +420 734 231 343 • E-mail: franck@know.cz 
 

mailto:franck@know.cz


 
 
 
 
Vánoční výzdoba s důrazem na udržitelnost a kvalitu 
 
Vánoční výzdoba může být krásná i udržitelná. Letošní trend směřuje k tomu, aby výběr dekorací podporoval 
ekologické cítění. ASKO – NÁBYTEK nabízí širokou paletu produktů, které reflektují současné potřeby českých 
zákazníků a umožňují vytvořit domov, který září nejen o Vánocích, ale i po celou zimu. 
 
„Dekorace z přírodních materiálů, recyklovatelné ozdoby a světýlka s nízkou spotřebou energie jsou příkla-
dem toho, jak každý může přispět k ekologičtějším Vánocům. Věříme, že vánoční výzdoba má být o radosti, 
která přesahuje pouhý vzhled a propojuje přírodu s domovem,“ uzavírá Andrea Štěpánová, marketingová 
ředitelka ASKO – NÁBYTEK.

 
Věděli jste, že… 

Široký sortiment dekorací a doplňků do domácnosti nakoupíte nejen na prodejnách, ale 
také on-line? Využijte možnosti click & collect a vyzvedněte si své vybrané zboží na pro-
dejně, nebo si nechte dovést vaše oblíbené dekorace a nábytek až k vám domů. 

 

Chcete potěšit své příbuzné či přátele dárkem do domácnosti? Trefit se do jejich vkusu 
bývá občas oříšek, a proto je výbornou alternativou poukaz na nákup. V ASKO – NÁBYTEK 
pro ně nyní můžete zakoupit dárkovou kartu, kterou nabijete na požadovanou částku, a 
vaši blízcí si mohou v prodejnách po celé republice vybrat zboží dle svého přání. 

 
 

 
Kontakt pro média 

Romana Franck • Tel.: +420 734 231 343 • E-mail: franck@know.cz 
 

mailto:franck@know.cz


 


